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روزنامه 
ـــید  شهر امـ
و زندگی

ـو
ــ

ز ن
رو

هنوز درست وحسابی جلو 
تلویزیون جاگیر نشده بودیم 
که جواد خیابانی گفت: 
«گل!» با لحنی که عیان 
بود خودش هم انتظار چنین 
گل زودهنگامی را در این 
بازی نداشته است. صدایش، 
صدای آماده یک گزارشگر که 
می خواست خبر یک گل حساس در 
یک موقعیت خطرناک را گزارش کند 
نبود و برعکس، خودش هم متعجب 
شد و غافل گیر، بطور حتم، مثل 
خیلی از ما و مثل نیمکت نشینان 
و سرمربی ها و بازیکنان دیگر. 
شهرآوردی که نودوچهارمین تقابل 
استقلال و پرسپولیس بود و درنهایت 
هم با نتیجه ۲بر۲ به پایان رسید و 
مثل همیشه حاشیه های فراوانی 

داشت.
 دومین رکورد شکنی تاریخ دربی

خیلی ها بازی ۲۲دی ماه را با بازی 
این ۲تیم در ۵شهریورماه مقایسه 
کردند که آن هم با همین نتیجه 
به پایان رسید. با این تفاوت که 
گل ارسلان مطهری در دقیقه 
دوم توانست عنوان دومین گل 
سریع تاریخ شهرآورد را از آن 
خود کند. جالب است بدانید 
دکورد سریع ترین گل تاریخ 
شهرآورد در اختیار علی سامره 
در دی ماه ۸۱ بود که در ثانیه ۴۹ 
برای استقلالی ها به ثمر رساند. 
نکته ای که دست مایه خیلی خوبی 
برای کاربران فضای مجازی شد 
تا کری خوانی ها و شوخی های 
همیشگی خود را دوباره از سر 
بگیرند. کاربری که مشخص 
بود از طرف داران پروپاقرص 
سرخ پوشان است، حسابی از حامد 
لک، سنگربان پرسپولیس، ناراحت 
بود که این قدر زود تن به گل اول 
بازی داده است: «چالش مانکن 
دروازه بان های پرسپولیس توی 
شهرآورد از بین نمی ره، از بیرانوند 
به لک منتقل می شه. می ذاشتی 
۱۰دقیقه بگذره بعد.» و کاربر 
دیگری هم که مثل خیلی از ما از 
این گل زودهنگام شگفت زده شده 

بود، نوشت: «به نام خدا. گل.»

  نه یک لیوان آب دادید دستمان و
نه « ای. اف . سی»به ما اجازه میزبانی 

می دهد
شهرآورد نودوچهارم مطابق معمول 
حاشیه های زیادی ایجاد کرد، با 
این تفاوت که این بار حاشیه هایش 
خیلی زودتر شروع شد؛ قبل از بازی، 
خارج از مستطیل سبز و از پشت 
میز شبکه سوم. میزی که احمدرضا 
احمدی به عنوان مجری برنامه پشت 
آن نشسته بود و در همان زمان 
محدودی که داشت، مدام باید از 
فلان نرم افزار می گفت و اینکه عدد 
فلان را به شماره فلان بفرستید تا 
برنده نظرسنجی امشب ما باشید و 
همچنین، میزبان ۴تن از فوتبالی های 

قدیمی بود؛ فیروز کریمی که خیلی 
وقت ها خودش یک تنه حاشیه های 
عجیب وغریبی ایجاد می کند و 
بازیکنان باسابقه ای مثل سیروس 
دین محمدی، رضا شاهرودی و 
خداداد عزیزی که با مزه پرانی ها و 
متلک هایش در همان ابتدای کار، 
باعث شد بخش هایی از صحبت هایش 
در مدت زمان کوتاهی بعد از حضور 
او در قاب تلویزیون در فضای مجازی 
دست به دست شود: «تشنمونه، 
این همه حرف زدیم. ما الان 
یک ساعت ونیمه اینجا نشستم. به 
ما یه لیوان آب و چای ندادن، جایزه 
می خوایم چه کار؟ اسیر آوردین الان؟ 
با اسیرم این جوری رفتار نمی کنن. 

هماهنگ می کنم بفرستم چیز میزی 
بخرن بیارن.» صحبت هایی که البته 
با قول احمدی برای پذیرایی در 
هنگام پخش بازی ختم به خیر شد، 
اما تمام نه. حرف های خداداد عزیزی 
فقط محدود به خوردن و نوشیدن 
نشد و صحبت از ورزشگاه های 
نامناسب مشهد و میزبانی ایران در 
رقابت های جام ملت ها هم به میان 
آمد. نکته ای که باعث شد دوباره 
بحث حضور داشتن یا نداشتن 
خانم ها در ورزشگاه هم مطرح شود 
و عزیزی همین قضیه را اصلی ترین 
علتی بداند که میزبانی این رقابت ها 
به ایران نخواهد رسید، چون« ای. 

اف . سی» و فیفا اجازه نخواهند داد.

 شهرآورد زیر سایه شوم کرونا
سایه کرونا روی سر شهرآورد 
نودوچهارم هم سنگینی می کرد. 
از جای خالی تماشاگران و شعارها 
و تشویق هایشان گرفته تا تجمع 
فراوان خبرنگاران و عکاسانی که 
برای پوشش بازی آمده بودند. صدای 
تماشاگرانی که حضور نداشتند تا 
تیم خود را تشویق کنند، با افکت ها و 
صداهای ساختگی پر می شد و به قول 
یکی از کاربران صفحات مجازی: 
«صدای تماشاگرا رو این قدر زیاد 
کردن که صدای خود خیابانی اصلا 
شنیده نمی شه.» جدا از این نکته، 
برخی خبرگزاری ها هم به این ماجرا 
اشاره کرده بودند که شاید بهتر بود 

سازمان لیگ با رعایت پروتکل های 
بهداشتی از حضور بیش از حد 
خبرنگاران و تصویربرداران و سایر 
عوامل برگزاری شهرآورد جلوگیری 
می کرد. آن هم در شرایطی که 
می گویند تهران در وضعیت زرد به 
سر می برد و هر تجمع سهمگین دیگر 
ممکن است شرایطی را برای جولان 
دوباره کرونا و عواقب جبران ناپذیر 
آن فراهم کند. کاربری همین 
داستان حضورنداشتن تماشاگران در 
استادیوم را بهانه کرده بود و نوشت: 
«این شهرآورد که نتونستیم بریم 
استادیوم. برای همین من برای 
خودم یه ساندویچ با یه ورق کالباس و 
نصف گوجه و نصف خیارشور درست 
کردم و ۳۰هزار تومن به خودم 

فروختم.»
 کی سرور کیه؟

کری خوانی ها هم که جزو 
جدایی ناپذیر بازی استقلال و 
پرسپولیس است، طبق معمول 
پیش از آغاز شهرآورد وجود 
داشت. استقلالی ها در توئیتر 
برای پرسپولیسی ها توئیت 
می گذاشتند و پرسپولیسی ها 
برای استقلال. کاربری به طعنه 
نوشته بود: «بهترین مهره های 
للهی و  استقلال: احمد نورا
کمال کامیابی نیا و بهترین مهره 
پرسپولیس» . استقلالی ها هم البته 
کم نگذاشتند. یکی از طرف داران 
استقلال هم نوشته بود: «زیاد به 
خودتون مطمئن نباشین. دیدین 
که ما می تونیم توی لحظه های آخر 
تمام رؤیاهاتون رو به باد بدیم. باز 
خداروشکر توی نظرسنجی فوتبال 
جلو هستین.»  با وجود تمام بالا و 
پایین های دربی نود و چهارم، آنچه 
که مهم بود و اتفاقا کاربران صفحات 
مجازی هم به آن اشاره کرده بودند، 
رخ دادن یک بازی جذاب بود. یک 
بازی که علی رغم این که مثل 
خیلی از شهرآوردهای پیشین با 
نتیجه برابر تمام شد و حتی از شور 
و هیجان واقعی تماشاگران در آن 
خبری نبود ، به دل مخاطبان نشست 
و بازیکنان هر دو تیم از همان دقایق 
ابتدایی تا ثانیه های وقت اضافه به 
دنبال نمایش یک بازی خوب بودند 

و گل زدن. 

تماشای شهرآورد دور میز حاشیه 
شهرآورد نودوچهارم  نیز حاشیه های فراوانی را در فضای مجازی در پی داشت
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به رؤیاهات ادامه بده!
درباره بهرام افشاری، پست اخیر  اینستاگرامش  و 

خاطره بازی هایش  با گذشته

روان شناسی زرد اینستاگرامی این روزها از موقعیت های 
ناکامی افراد و آرزوهای دورودرازشان استفاده می کند و با 
تبلیغ راه های خیالی و سریع رسیدن به موفقیت، عده زیادی 
را سرکیسه می کند. اما گاهی تماشای ویدئویی کوتاه یا 
عکسی از گذشته های دور فردی که این روزها به موفقیت 
رسیده است، هم آینده ای روشن و پرامید می سازد و هم 
نقشه راهی برای جوانانی ترسیم می کند که در مسیر رسیدن 
به آرزو هایشان تلاش می کنند. اتفاقی که یکی دو روزی 
است با انتشار عکسی در صفحه بهرام افشاری، بازیگر جوان 
و موفق این روزها، رقم خورده است. این عکس کم کیفیت 
و عجیب، سردر یک قنادی در کنار سینمایی در همدان را 
نشان می دهد که این روزها در حال وهوای کرونایی است و 
عکسی از پوستر یکی از فیلم های بهرام افشاری بر دیواری از 
آن چسبیده شده است. افشاری زیر این عکس نوشته است: 
«این عکس تمام خاطرات من تا بیست سالگیمه. کنار سینما 
مغازه قنادی است که روزها اونجا کار می کردم و شب ها توی 
همین سکوی ورودی سینما بساط می کردم و با سودش به 
عشق دیدن قهرمانم توی سینما غرق رؤیا و آرزو می شدم. الان 
پوستر یکی از فیلم های من اونجاست. هدف منیت و غرور و... 
نیست.» این پست طولانی تر از این چند خط است، اما این 
متن تا همین جا اشاره ای عجیب و جالب دارد به سرنوشت 
یک نوجوان عشق بازیگری که حالا در سینمای کودکی اش 
فیلم خودش را می بیند. نه از پیا م  های موفقیت چندروزه با 
وردهای عجیب وغریب خبری است نه از مردانی با کت وشلوار 
کرایه ای و خودروهای گران اجاره ای که برای یک روز و ضبط 
چند فیلم برای گول زدن مخاطب تشنه اینستاگرامی و 
سوءاستفاده از رؤیاهای آنان نوشته شده باشد. بهرام افشاری 
که تا همین ۲سال پیش کمتر ١٠٠هزار نفر دنبال کننده 
داشت، الان با بیش از ۳میلیون دنبال کننده و چند برابر 
این تعداد طرف دار، از کودکی  و سختی هایش نوشته است. 
در بخش دیگری از این پست، بهرام افشاری نوشته است: 
«زندگی بالا و پایین داره. چه در گذشته و چه حال و آینده 
تلاش کردم خودم باشم با همه خوبی ها و بدی ها. هدف از 
گذاشتن این عکس فقط این بود که بگم به گذشته م افتخار 
می کنم و به تو دوست خوبم بگم به رؤیاهات ادامه بده.» بعد از 
انتشار این پست و به همین بهانه، ویدئویی قدیمی از افشاری 
دست به دست می شود که در آن با صداقتی خاص از گذشته 
تلخ خانوادگی اش می گوید و سختی هایی که کشیده است تا 
به اینجا برسد. قبل از این هم در اینستاگرام، بخش هایی از 
تئاتر جوجه تیغی او بسیار ترند شده بود که به نوعی حدیث 
نفس افشاری و مجموعه ای خنده دار از سلسله اتفاقات 
زندگی اش بود. حالا و به همین بهانه علاوه بر پیوستن تعداد 
زیادی دنبال کننده جدید به صفحه اینستاگرام افشاری و 
نظرهای تشویق و تحسین خیلی از همکاران سلبریتی او، 
کاربران عادی زیادی هم برای او نظرهای عجیب وغریب 
گذاشته اند. کاربری نوشته است: «من الان ۳تا خونه دارم و 
یه مغازه که از راه اجار ه اش زندگی می کنم، همین منی که تا 
۲سال پیش تابستونا توی پارک بودم و زمستونا... بگذریم!» 
کاربر دیگری نوشته است: «دمت گرم و موفقیتی که داری 
نوش جونت، ولی خیلیا تلاش کردن و نشده،  خواستن ولی 
مثل تو نرسیدن.» شاید بین همه نظرهای تأیید و تحسین، 
این یکی از همه بیشتر مهم باشد، اینکه ویترین زندگی 
افراد موفق همیشه توی چشم است و می بینیم، اما قرار 
نیست همه به هر چه می خواهیم برسیم! مهم درمسیربودن 
و تلاش کردن و تلاش کردن و خسته نشدن است.

همین.

محسن فراهانی | روزنامه نگار

فاز یه عده رو نمی فهمم! آمار کرونایی که وزارت بهداشت ایران منتشر 
می کنه اگه بالا بره، اینا قبولش دارن و منتشرش می کنن، اما اگه همون 
آمار پایین بیاد، اینا قبولش ندارن، مسخره می کنن، می گن دروغه و هیچ 

اعتباری به آمار نیست.

مجتبی محمودی | روزنامه نگار

اولین کاری که موقع زلزله می کنیم چیه؟! راهکار درست فرار و دویدن 
به سمت آسانسور و راه پله ها نیست، باید در نقاط امن پناه گرفت و 
هم زمان از سرمان محافظت کنیم. زلزله قابل پیشگویی و پیشگیری 
نیست، باید آگهی های مان را بیفزاییم. بلایای طبیعی، طبیعی است، 

آماده نبودن و ناآگاهی ما غیرطبیعی است!  #مشهد

فریور خراباتی | طنزنویس

طرف می گه اول گل استقلال رو قبول نکردن بعد از بالا فشارآوردن که باید 
مساوی بشه و پرسپولیس شل کرد تا گل بخوره! یعنی می خوام بگم یه 

نفر ممکنه ندونه آفساید چیه، اما درباره فوتبال نظر بده!

رضا ساکی | مدیرمسئول پایگاه خبری گلونی

خب دیگه تهرانی های عزیز متوجه شدید؟ یا مازوت یا برق. انتخاب با 
شماست.

پژمان موسوی | فعال توئیتری

طبق آمار رسمی، مزرعه های استخراج #بیت کوین هر روز ۶۱۰مگاوات برق 
مصرف می کنند، رقمی معادل مصرف برق در شیراز یا اراک. این عدد، به جز 
ماینرهای خانگی غیرمجاز است. یعنی عده ای با برق ارزان، میلیاردها به 
جیب می زنند و بخش زیادی از مردم یا مجبور به تحمل خاموشی اند یا 

خفه شدن با #مازوت.

سیمین برادران |  دبیر گروه اجتماعی خبرگزاری برنا

توی خونه م هم برق دارم، هم گاز و هم اینترنت، الان من جزو ۴درصدیا 
حساب می شم؟
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 نظرها و انتقادهای خود را درباره مطالب  روزنامه  با 

ما در میان بگذارید.
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